[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.09.2024                                                                                                    № 797
пгт Афанасьево

	Об утверждении значений ключевых показателей эффективности деятельности главы Афанасьевского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного Афанасьевского муниципального округа по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Афанасьевском муниципальном округе на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах российской федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов ("региональный инвестиционный стандарт"), решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области первого созыва от 23.07.2024 № 19/3 «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы Афанасьевского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного Афанасьевского муниципального округа по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Афанасьевском муниципальном округе»:
1. Утвердить значения ключевых показателей эффективности деятельности главы Афанасьевского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного Афанасьевского муниципального округа по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Афанасьевском муниципальном округе на 2024 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	       Е.М. Белёва

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
от__________________ №_____

Значения ключевых показателей эффективности деятельности главы Афанасьевского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного Афанасьевского муниципального округа по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Афанасьевском муниципальном округе на 2024 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значения

	1
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Афанасьевского муниципального округа в течение трех лет, предшествующих текущему году, (ед.)
	1

	2
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Афанасьевского муниципального образования в текущем году, (ед.)
	1

	3
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Афанасьевского муниципального округа в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.)
	26034,98

___________
16.09.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1143.doc